
lví  
ročník: 2, číslo: 19
zdarma

Sezóna 2014/15, 40. kolo

23. ledna 2015 
v 18:20 hod.

                    Mountfi eld HK               HC VÍTKOVICE STEEL                    Mountfi eld HK               HC ountfi elduntfi eldountfi elduntfi eldntfi entfi e VÍTKOVICE STEELÍTKOVICE S

Buď ve hře i mimo stadion!

SC bulletin 148x52 01.indd   1 26.8.2014   18:33:28



 33

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Vážení a milí příznivci hradeckého hokeje,

je tu další domácí zápas, který naši svěřenci sehrají s týmem HC Vítkovice Steel. Zajímavostí dnešního 

kola je vstup do poslední čtvrtiny základní části. S Vítkovicemi v této sezóně držíme pozitivní bilanci 

vzájemných zápasů. Po výhře v prvním kole 5:3 na ledě soupeře a domácím vítězství 3:2 přišla jediná 

porážka ve Vítkovicích 1:3. Po slabším začátku se dostal moravský celek postupně do pohody 

a v současnosti také bojuje o přímý postup do čtvrtfi nále. Je proto povinností našich borců, aby 

náskok před svým sokem ještě navýšili.

Co říci k minulým zápasům? Po drtivé výhře se sedmi gólovým rozdílem nad Boleslaví si možná 

leckdo myslel, že startuje pila, která rozseká každého soupeře. Ale následné porážky od Zlína, 

v Třinci a především s Kometou byly pořádnými fackami. Hráčům nebylo vůbec do řeči a pouze 

tiše obdivovali loajalitu hradeckých fanoušků, kteří stáli za svým týmem a hnali ho kupředu, i když 

inkasoval jeden gól za druhým. Komu čest, tomu čest. A Vám, vážení fandové, velká čest a klobouk 

dolů. To ostatně uznali i samotní hokejisté brněnské Komety, kteří na podobnou oporu podle vlastních 

slov nejsou na svém stadionu vůbec zvyklí.

Nejlepší odpovědí na podobný kolaps je výhra hned v následujícím duelu. A to se Mountfi eldu 

povedlo, i když v O
2
 Aréně to nebylo vůbec jednoduché. Každý totiž od hradeckého týmu tak trochu 

vítězství nad poslední Slavií očekával. 

A teď důležitý atribut dnešního zápasu. Klub Mountfi eld HK chce poděkovat všem záchranným 

složkám, tedy policii, hasičům i záchranářům, za jejich projevené služby a tento zápas jim proto 

věnuje. Doufáme, že vy, naši věrní fanoušci, společně s lidmi, kteří každý den bojují o naše životy, 

vytvoříte nezapomenutelnou kulisu utkání s Vítkovicemi a všichni povedeme naše kluky za vítězstvím. 

Jdeme do toho!

 Mountfi eld HK, a. s.

VZHŮRU 

NA VÍTKOVICE 

SE ZÁCHRANNÝMI 

SLOŽKAMI V ZÁDECH.



REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva a kustod

Pavel Naar, Tomáš Bartoň, maséři

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 28 1630 715 1 2,54 90,35

90 Ondřej Kacetl 1990 9 466 169 0 2,32 89,35

30 Jaroslav Pavelka 1993 2 59 18 0 3,05 83,33

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
19 Martin Pláněk 1991 36 4 6 10 -7 14

23 René Vydarený "A" 1981 29 0 9 9 0 20

7 Peter Frühauf 1982 26 1 6 7 6 18

70 Bohumil Jank 1992 23 1 5 6 -6 14

16 Jiří Vašíček 1980 26 2 3 5 2 64

85 Peter Mikuš "A" 1985 24 1 3 4 -3 33

29 Karel Pilař 1977 3 0 3 3 0 2

67 Stanislav Dietz 1990 22 2 1 3 -1 12

5 Karel Plášil 1994 4 0 0 0 2 0

95 René Piegl 1995 13 0 0 0 -1 0

ÚTOČNÍCI
86 Tomáš Mertl 1986 39 19 22 41 8 52

22 Jiří Šimánek "C" 1978 38 12 18 30 6 26

21 Jaroslav Kudrna 1975 28 11 15 26 11 30

27 Rastislav Dej 1988 39 9 12 21 -13 22

61 Roman Kukumberg 1980 39 5 12 17 -3 18

91 Tomáš Knotek 1990 26 6 10 16 -2 4

65 Rudolf Červený 1989 33 8 1 9 -2 20

93 Petr Beránek 1993 36 3 5 8 0 10

11 Tomáš Pospíšil 1987 24 3 4 7 -13 14

9 Dávid Skokan 1988 22 2 5 7 1 10

97 Lukáš Vantuch 1987 16 5 1 6 2 26

72 Tomáš Troliga 1984 12 1 5 6 4 12

12 Michal Tvrdík 1979 26 1 4 5 -2 14

92 Lukáš Nedvídek 1994 29 3 0 3 -2 4

24 Collin Valcourt 1993 21 1 1 2 -7 48

33 Ondřej Kovářů 1995 9 0 1 1 1 0

17 Ondřej Kopta 1995 24 0 1 1 -3 20

37 Tomáš Rousek 1993 1 0 0 0 -1 0

28 Jiří Uhlík 1995 1 0 0 0 0 0

20 David Švagrovský 1984 2 0 0 0 0 2

55 Radek Pilař 1996 5 0 0 0 1 0



REALIZAČNÍ TÝM

Ladislav Svozil, hlavní trenér

Jakub Petr, asistent trenéra

Martin Prusek, trenér brankářů

Igor Horyl, kondiční trenér

Petr Celerin, kustod

Tomáš Bajgar, masér

Bc. Filip Němec, masér

MUDr. D. Gavlíček, MUDr. J. Jakub, lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

37 Daniel Dolejš 1994 28 1549 765 703 2.40 91,9

35 Filip Šindelář 1979 12 612 283 250 03. 24 88,34

34 Brandon Maxwell 1991 5 193 82 80 03. 73 85,37

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min
7 Lukáš Zíb 1977 39 1 14 15 3 28

75 Richard Stehlík 1984 32 3 6 9 -7 20

18 Lukáš Kovář 1992 37 1 6 7 0 20

14 Peter Čerešňák 1993 35 1 5 6 -7 10

10 Jan Štencel 1995 26 1 2 3 -3 4

31 Lukáš Klok 1995 27 1 2 3 1 26

72 Ondřej Dlapa 1991 2 0 1 1 4 2

6 Tomáš Pastor 1992 18 0 1 1 -8 10

52 Marek Bail 1994 1 0 0 0 1 2

88 Tomáš Kudělka 1987 7 0 0 0 -5 6

93 Marek Hrbas 1993 8 0 0 0 2 2

ÚTOČNÍCI
13 Vladimír Svačina 1987 39 15 21 36 9 14

23 Ondřej Roman 1989 39 12 20 32 6 40

21 Rudolf Huna 1980 35 14 6 20 0 14

91 Michael Vandas 1991 37 8 7 15 1 28

85 Jiří Burger 1977 36 4 10 14 -7 22

69 Roman Szturc 1989 32 6 6 12 5 18

27 Peter Húževka 1976 36 6 5 11 -8 12

57 Rostislav Olesz 1985 26 4 6 10 -8 20

89 Tomáš Svoboda 1987 21 5 3 8 0 20

9 Jan Káňa 1990 24 4 3 7 -4 22

15 Erik Němec 1993 36 4 3 7 -5 10

19 Michal Hlinka 1991 18 3 4 7 -2 6

81 Petr Kolouch 1991 30 1 2 3 -10 10

71 Lukáš Kucsera 1991 27 1 1 2 -5 6

41 Petr Strapáč 1989 4 0 1 1 0 0

8 Vojtěch Tomi 1994 3 0 0 0 -1 0

25 Patrik Zdráhal 1995 11 0 0 0 -4 0

ZÁKLADNÍ INFO

HC VÍTKOVICE STEEL a.s.
Ruská 3077/135

703 00 Ostrava – Zábřeh

Klubové barvy:

bílá a modrá

Internetová prezentace:

www.hc-vitkovice.cz



 6

Vítkovický hokej má za sebou poměrně úspěšnou se-
zónu. V základní části se tým ze severu Moravy umístil 
na osmém místě a už několik kol před koncem měl jistotu 
účasti v play off. Osmifi nálovou sérii Vítkovice zvládli 
s velkou lehkostí a Bílé tygry z Liberce s loučícím se 
Petrem Nedvědem přehráli 3:0 na zápasy. Jejich cesta 
vyřazovací částí skončila následně v nejlepší osmičce. 
S favorizovanou Spartou prohrál STEEL 1:4.

Poprvé se hrál pravý kanadský hokej s pukem na Ostravsku 

v roce 1927, alespoň tak o tom hovoří tehdejší anály. Prvními 

kluby hokejovými byly ty, které provozovaly především kopa-

nou – SK Moravská Ostrava a SK Slovan Moravská Ostrava. 

Ovšem po hokejové sezoně 1927/28 se hokejistům SK Mo-

ravská Ostrava nepodařilo uvést do pořádku fotbalové hřiště, 

na němž měli přírodní kluziště (dlouho na jaře byl terén hřiště 

k fotbalu nezpůsobilý), za což byli pokáráni. Vilém Rokyta, 

brankář a vyznavač hokeje, přivedl partu hokejistů do Vítkovic 

a základy ke zrodu později tak slavného klubu byly položeny.

Podle dochovaných záznamů tedy vítkovické mužstvo za-

píchlo svou vlaječku do symbolické mapy hokejového světa 

v sezonním ročníku 1928/1929. Do té doby byl hokej v Ost-

ravě na úrovni spíše volnočasové aktivity. Týmy hrály vesměs 

„přátelská utkání“ proti sobě navzájem 

a jen pro svou motivaci si sestavovaly 

různé výsledkové tabulky. O zápa-

sech mistrovství, či alespoň městské 

soutěže zatím nemohlo být ani řeči. 

Až od sezony 1928/1929 se vykrys-

talizovala tzv. „silná čtyřka“ ostravské 

mistrovské tabulky, která spadal pod 

Hanáckou župu hockeyovou – SK Slo-

van Moravská Ostrava, SSK Vítkovice, 

KČT Lazy a také SK Třinec.

V období protektorátu si Vítkovice udr-

žovaly vysoký herní standard, změnily 

název klubu na ČSK (Český sportovní 

klub), aby alespoň tak vyjádřily tichý 

vzdor proti fašismu. Dokonce

se ČSK Vítkovice udržel ve špičce 

protektorátní ligy v letech 1939-1943, 

kdy ČSK Vítkovice sestoupil a do nové 

I. ligy ČSK se probojoval už jako Vítko-

vické železárny v roce 1949.

Ihned poté postoupily Vítkovice 

do nejvyšší české soutěže a krátce 



 7

nato se staly vicemistry. V období od roku 1950 až 1960 

přišel historicky první mistrovský titul, ale hned poté

následoval také pád až do druhé ligy.

Vítkovický hokej pak zažíval krušné chvilky. Vítkovice se 

všemi možnými způsoby dokázaly zmátořit a postoupily 

zpět do první ligy, tam ale zažívaly šestileté období půstu, 

kdy se téměř nic významného pro klub nedělo. Mezi roky 

1992 až 1999 nechyběli vítkovičtí hokejisté v play-off ani 

jednou, pak už se dostali zpět mezi elitu. Po roce 2001 

přišel ke kormidlu Vítkovic Alois Hadamczik, pod jehož 

vedením vybojoval tým bronzové a následně i stříbrné 

medaile. Největší naději pak Vítkovice vkládaly do sezóny 

2004/2005, kdy probíhala výluka, Vítkovice však skončily 

smolně v semifi nále.

Ročník 2013/14

Hradečtí hokejisté měli v minulé sezóně s Vítkovicemi 

naprosto vyrovnanou bilanci. Oba týmy vyhrály jednou 

jasným rozdílem a ve dvou případech se rozhodovalo 

až v prodloužení, potažmo v samostatných nájezdech.

Ročník 2014/15

V současném ročníku byl vítkovický tým soupeřem hra-

deckého Mountfi eldu hned v prvním kole a Východoče-

ši odstartovali novou sezónu na ledě soupeře vítězně. 

Domácí duel už byl mnohem vyrovnanější a naši hoke-

jisté ho urvali až v nájezdech. Poslední vzájemné měření 

sil už skončila na severu Moravy výhrou Vítkovic.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

66::22
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33::11
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22::55
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33::55
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22::11
P

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22::33
SN

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33::22
SN VLADIMÍR SVAČINA VíVítete,, žeže......

se dostává často k zakončení. Vítkovický útočník vypá-

lil na branku už 152 kotoučů a je v této bilanci osmým 

nejaktivnějším z celé extraligy.



 8 ROZHOVOR

Tomáš Troliga odehrál v této sezóně v dresu hradeckého 
týmu zatím pouze 12 utkání. Jeho delší čekání na další 
příležitost ukončila až rozsáhlá marodka týmu a také 
hlušší výsledkové období. Slovenský útočník se pak 
za důvěru patřičně odvděčil. Náročný zápas na ledě 
poslední Slavie rozhodla právě Troligova akce, po jehož 
parádní přihrávce vsítil Rastislav Dej vítězný gól. 

To bylo přesně to utkání, které jsem potřeboval. Výborně jsem 

se cítil už proto, že jsem mohl nastoupit na centru třetího úto-

ku, kde nebylo naším úkolem jenom bránit. Celý zápas jsem 

si vysloveně užíval a byl rád, že jsem dostal od trenéra šanci 

nastoupit do třetí formace. Také mi vyhovovalo užší kluziště. 

Navíc jsme měli v hale hodně našich fanoušků, kteří zase 

vytvořili skvělou kulisu.

Jsi raději, když můžeš i tvořit a nejen bourat?

Já se snažím hrát jednoduchý hokej a hlavně komplexní. 

Jasně, přijde situace, kdy je potřeba zahrát tvrdě do těla, ale 

na druhou stranu je potřeba taky hrát hokej. Přijde šance 

bourat, tak bourám, přijde možnost 

dobré nahrávky, nebo střely, tak se 

snažím pomoci i tvořivě.

 V některých zápasech jste možná 
až příliš otevřeli hru.

To byla právě chyba. My musíme 

vycházet z pevné obrany a až pak se 

můžeme snažit o nějakou kreativitu. 

V Třinci nám to málem vyšlo, nebyl 

to špatný zápas. V mnoha situacích 

ale bylo vidět, jaké mají sebevědomí. 

V tabulce jsou na špici a v základní 

části si můžou dovolit věci, které by 

si jinak například v zápasech play 

off asi nedovolili. A proti Brnu….to 

bylo všechno špatně. Teď věřím, že 

nastala ta nová vítězná éra, v každém 

utkání půjde o hodně.

TOMÁŠ TROLIGA:      

KDYŽ JE POTŘEBA TAK BOURÁM, 

ALE MÁM RÁD I TVOŘIVÝ HOKEJ.



 9 ROZHOVOR

Dá se říct, že vám už teď tak trochu 
začíná play off?

Pro nás už je teď každé utkání, jako by to 

byl rozhodující duel v sérii play off. Chceme 

postoupit přímo do čtvrtfi nále a pozice 

kolem šestého místa jsou pořádně našla-

pané. Stačí jedno, dvě zaváhání a už se 

padá dolů.

Proti Vítkovicím jsi zatím nehrál, jak se 
těšíš?

Moc. Budeme chtít navázat na výkon ze 

Slavie, ale čekám velkou bitvu. Jim jde 

taky o hodně, tak neočekávám žádný ote-

vřený hokej. Mají vysoké obránce s dobrou 

střelou od modré a na druhou stranu 

i šikovné útočníky. Musíme chytit začátek 

a samozřejmě si půjdeme pro tři body.

JIŘÍ VAŠÍČEK

VíVítete,, žeže......

Nejobětavější hráč za měsíc prosinec je mezi nej-

lepšími také celkově. Hradecký obránce Jiří Vašíček 

fi guruje v průběžném pořadí Radegast indexu na 

třetím místě s pěti bodovou ztrátou na vedoucího 

Jana Výtiska z Liberce. Váša přitom odehrál mnohem 

méně zápasů než další hokejisté v první desítce.

dal svůj první extraligový gól právě Vítkovicím. Hra-

decký útočník skóroval premiérově v české nejvyšší 

soutěži 19. 10. 2014, kdy pomohl Mountfi eldu 

k domácímu vítězství 3:2 po nájezdech.

PETR BERÁNEK





Navrhujte osobnosti a události
na udělení výročních cen
Město Hradec Králové tradičně udělí výroční ceny 
osobnostem žijícím a působícím v krajském městě. Navržení, kteří v roce 2014 význam-
ným počinem na poli kulturním či sportovním přispěli k obohacení života našeho města 
nebo jeho reprezentaci v České republice i v zahraničí, se budou opět ucházet o kulturní 
cenu nazvanou Hradecká múza a o Hradeckou sportovní cenu. Cenou Primus inter 
pares mohou být oceněny výjimečné, dlouhodobé výsledky v oblasti kultury, vědy, vý-
chovy, sportu a dalších oblastech. Událost roku je ocenění za výjimečný čin, investici, 
projekt, stavbu, událost či akci přínosnou pro město a kvalitu života jeho obyvatel v roce 
2014. Návrhy na udělení výroční ceny mohou občané města i právnické osoby se sídlem 
v Hradci Králové písemně nebo mailem (podatelna@mmhk.cz) podávat do 31. ledna. 
Další podrobné informace najdou zájemci na webu města: 
http://www.hradeckralove.org/zivot-ve-meste/vyrocni-ceny-mesta-hradec-kralove.



 12

H
asičům moc děkuju za zá-

chranu našeho domu. Ten 

dům byl moc drahej ale naštěstí 

neschořel celej.

M
ilí hasiči moc vám děkuji že 

pomáháte lidem se zbavit 

kouře a ohně a moc vás pozdra-

vuji.

P
olicie zatýká zločince a to 

jsem moc rád. Hasiči zase 

hasí domy, ale nelíbí se mi že 

někdy kácejí stromy. 

P
olicie musím vás pochválit že zachra-

ňujete lidi před zloději.

M
oc se mi líbí záchranáři protože 

zachraňují lidi a policie jak dává zlí lidi 

do vězění.

J
á si myslím že kdyby nebyli záchranáři 

tak by bylo málo lidí.

D
obrý den hasiči, ste prostě nejlepší, 

protože uhasíte každý oheň. A taky 

záchranáři co každýmu chtěj pomoct.

H
asiči jsou super, proto k nim taky cho-

dím. Chci taky zachraňovat lidi.

C
htěl bych být policista, 

protože mám rád zbraně. 

A taky nasazují své životy jen 

aby pomohli těm druhým. 

A mají hezký číslo 158. Taky 

se mi líbí, že se projíždějí 

celým městem.

P
olicisti, vy dobře a tvrdě 

makáte. Zatýkáte zlé lidi 

a my tak máme větší klid. 

HASIČI, POLICISTÉ 
A ZÁCHRANÁŘI 
OČIMA DĚTÍ.



 13

P
olicie, hasiči a záchranáři jsou 

nejdůležitější, protože obětují svůj 

život pro jiné lidi. A to by všichni lidi 

nedokázali. 

M
ám rád hasiče, protože se mi líbí 

jak mají vysoké auta ze kterých 

pak choděj do těch vysokých budov. 

Taky sem viděl, jak ze stromu zachrá-

nili kočku. 150 mají hasiči, protože 

mají 0 jako rybník. Policie 158, protože 

8 je jako pouta a záchranáři 155, pro-

tože 5 je jako vozík.

I
ntegrovaný záchranný systém zna-

mená, že hasiči, policie a záchranáři 

pomáhají a chrání lidi před nebezpe-

čím. Vše si předají mezi sebou, abych-

sme nemuseli volat každýmu zvlášť.

P
olicie pomáhá už třeba tím, že 

zastaví auto který jede víc než je 

povolená rychlost. Kdyby ho nezastavili, 

mohlo by pár lidí umřít. Policii potřebuje-

me a já bych se ráda policistkou stala.

P
ráce záchranáře je důležitá nejenom 

u nás ale po celým světě. Hasi-

či vběhnou do hořícího domu, i když 

můžou i zemřít. Policie se zase může 

ocitnout přímo uprostřed přestřelky.

H
asiči krásně hasejí a u nich je zrovna 

můj táta. Vím proto, že jsou požáry 

každý den a on vždycky spěchá je hasit. 

P
olicie se mi líbí, protože pomáhá 

lidem a třeba dětem pomůže najít 

jejich ztracené rodiče.

Dnešní utkání věnujeme lidem, pro které je jejich 

profese tak trochu i posláním. Lidem, kteří se nám 

všem snaží pomoci v mnohdy nelehkých kritic-

kých chvílích. Hasičům, policistům, záchranářům 

a lékařům.

Aby byla jejich práce co nejvíce efektivní 

a koordinovaná, jsou jednotlivé složky integrovány 

do záchranného systému. Seznamují se s ním 

už děti na prvním stupni základních škol a my 

jsme se zeptali žáků v Libranticích, jak sami vidí 

tato povolání.



 14

Legenda: 
P - pořadí, 

Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B
1. HC Oceláři Třinec 39 26 4 3 6 145:80 89
2. HC VERVA Litvínov 39 20 6 3 10 127:99 75
3. HC Sparta Praha  39 20 5 1 13 138:95 71
4. HC  Kometa Brno 39 20 3 5 11 119:108 71
5. HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 39 19 1 2 17 120:124 61
6. Mountfi eld HK  39 18 2 1 18 102:104 59
7. HC Škoda Plzeň 39 15 6 1 17 109:97 58
8. Bílí Tygři Liberec  39 12 7 3 17 95:99 53
9. HC VÍTKOVICE STEEL 39 14 3 4 18 101:115 52
10. HC Olomouc 39 13 4 4 18 101:112 51
11. PSG Zlín 39 13 4 4 18 100:122 51
12. HC Energie Karlovy Vary 39 13 1 8 17 84:105 49
13. BK Mladá Boleslav  39 13 0 8 18 113:133 47
14. HC Slavia Praha  39 8 3 2 26 72:133 32

TABULKA   

DNEŠNÍ ZÁPASY
pátek  23. 1. 

Boleslav - Zlín 17:30

Plzeň - Sparta 17:30

Karlovy Vary - Litvínov 18:00

Brno - Liberec 18:00

Pardubice - Třinec 18:00

Slavia - Olomouc 18:15

Mountfi eld HK - Vítkovice 18:15

ZÁPASY 41. KOLA 
neděle  25. 1. 

Liberec - Slavia 15:00

Vítkovice - K. Vary 15:30

Zlín - Brno 15:30

Pardubice - Boleslav 17:00

Sparta - Mountfi eld HK 17:00

Olomouc - Třinec 17:20

Litvínov - Plzeň 17:30

P Tým Z G A B
1. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 39 16 30 46

2. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 39 19 22 41

3. Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 36 13 26 39

4. Petr Sýkora HC ČSOB Pardubice 38 23 15 38

5. Erik Hrňa HC Oceláři Třinec 37 22 16 38

6. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 38 13 25 38

7. Petr Ton HC Kometa Brno 39 19 17 38

8. Vladimír Svačina HC VÍTKOVICE STEEL 39 15 21 36

9. Jiří Polanský HC Oceláři Třinec 39 15 21 36

10. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 37 12 24 36

KANADSKÉ BODOVÁNÍ ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTYSTŘELCI
P Tým Z G
1. Petr Sýkora HC ČSOB Pardubice 38 23

2. Erik Hrňa HC Oceláři Třinec 37 22

3. Martin Adamský HC Oceláři Třinec 38 22

4. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 39 19

5. Petr Ton HC Kometa Brno 39 19

6. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 39 16

7. Ján Sýkora HC Škoda Plzeň 36 16

8. Jakub Orsava HC Oceláři Třinec 39 16

9. Lukáš Klimek HC Sparta Praha 35 16

10. Vladimír Svačina HC VÍTKOVICE STEEL 39 15

P Tým Z A
1. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 39 30

2. Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 36 26

3. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 38 25

4. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 37 24

5. David Výborný BK Mladá Boleslav 38 24

6. Lukáš Radil HC ČSOB Pardubice 39 23

7. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 33 23

8. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 39 22

9. Rostislav Marosz HC Olomouc 39 22

10. Jiří Polanský HC Oceláři Třinec 39 21

P Tým Z TM
1. Václav Skuhravý HC Energie K. Vary 39 146

2. Petr Čajánek PSG Zlín 35 98

3. Ivan Majeský HC Olomouc 36 96

4. Radek Duda HC Energie K. Vary 34 93

5. Leoš Čermák HC Kometa Brno 35 88

6. Ryan Hollweg HC Škoda Plzeň 25 87

7. Jiří Cetkovský HC ČSOB Pardubice 30 84

8. Michal Kempný HC Kometa Brno 36 84

9. Martin Cibák HC Olomouc 39 84

10. David Štich HC Slavia Praha 33 83

TOMÁŠ MERTLVíVítete,, žeže......

rozhoduje zápasy. Druhý muž ka-

nadského bodování celé soutěže je 

zároveň nejlepším hokejistou 

extraligy v počtu vítězných gólů. 

Jako jediný v této sezóně jich hra-

decký forvard nastřílel už 6.



 15 ROZHOVOR

Povinné tři body se na slávistickém ledě nerodily pro hra-
decký tým jednoduše. Těsné vítězství Mountfi eldu zařídil 
až šest minut před koncem Rastislav Dej, a to po výstavní 
přihrávce Tomáše Troligy. Úspěšného střelce potěšilo také 
to, že se tým poučil z potupné porážky od Brna, kdy si 
hráči vše pořádně vyříkali.

Jak těžko se proti Slavii hrálo s ohledem na to, že před-
chozí zápas s Kometou Brno pro vás skončil debaklem?

Samozřejmě, že jsme chtěli domácí zaváhání odčinit. Dobře jsme 

se připravili a myslím si, že to bylo docela vidět. Přijeli jsme na Sla-

vii s jasným cílem – hrát dobře odzadu, vytvářet si šance a držet 

se na puku. Podle mě jsme první dvě třetiny drželi Slavii celkem 

pod tlakem a zároveň se útočníci vraceli a pomáhali našim bekům. 

U toho musíme zůstat i nadále. Ve třetí třetině jsme pak dostali gól 

ve vlastním oslabení. Nesmíme dělat hloupé útočné fauly, to nás 

ke konci stojí mnoho sil. Jsme rádi, že jsme zápas urvali a vyhráli.

Přestože jste měli jasnou střeleckou převahu, skórovali 
jste až po více jak polovině zápasu. Jak těžká pro vás byla 
skutečnost, že jste takovou dobu nebyli schopni překonat 
Dominika Furcha?

Byli jsme rádi, že jsme se aspoň do těch šancí dostávali. 

V kabině jsme se povzbuzovali, že to tam musí padnout, že to 

tam musíme ještě víc tlačit. Měli jsme i vyložené šance, obránci 

hodně stříleli, jen nikdo nestál před brankářem. Škoda byla, že 

jsme neodskočili na dva, tři góly, protože šance na to byly.

Co předcházelo rozhodujícímu gólu?

Do hry jsem naskočil ze střídačky, 

dojel jsem k bráně, viděl jsem volné 

místo a Tomáš Troliga mi to tam 

v podstatě skrz čtyři hráče výborně 

nahrál. Zakončovalo jsem díky němu 

do prázdné brány. Bylo jedno, kdo to 

trefí, hlavní je vítězství mužstva.

Je velká úleva, že jste se nestali 
týmem, který by ukončil slávistickou 
krizi?

Jak už jsem říkal, jsme hlavně rádi, že 

jsme vybojovali tři body. Jeli jsme sem 

s pokorou, protože po tom domácím 

debaklu jsme si pověděli spoustu 

věcí, které musíme změnit. S takovým 

přístupem, jaký jsme předvedli doma, 

bychom na Slavii určitě neuspěli. Teď 

je potřeba se od toho odrazit a hrát 

stejně i v dalších zápasech.

RASTISLAV DEJ: 
ŘÍKALI JSME SI, ŽE 
TO TAM PROSTĚ 
MUSÍ SPADNOUT.

RENÉ VYDARENÝ

VíVítete,, žeže......

patří k nevytěžovanějším obráncům. 

Obránce Mountfi eldu HK odehraje 

průměrně za zápas 23 minut 

a 23 sekund. Větší porci času 

na ledě má jen 7 dalších hokejistů.



 16 MLÁDEŽ

Pokud si pročítáme osobní profi ly hokejistů, či dalších 
sportovců, kteří to někam dotáhli, valná většina z nich 
začala dělat první sportovní krůčky velice brzy. Mnohdy 
ještě dříve, než poprvé navléknou na záda školní brašnu, 
či přestanou věřit, že dárky nosí Ježíšek. A právě na toto 
období se podíváme v následujícím článku.

U Hradeckých lvů je tím hokejovým taťkou, který se snaží ma-

lým klukům vštěpit do hlavy hokejové základy Petr Koreček. 

Se svými asistenty se věnuje přípravce a také těm nejmenším 

školákům. Velkou odměnou a motivací pro další trénování 

je pro hokejové mlíčí jejich první zápas. Právě ten si v týdnu 

vyzkoušeli předškoláci narození v roce 2009. „Hráli proti 

sobě a kluci byli velice spokojeni. Z výrazu jejich tváří 

se dalo vyčíst přímo nadšení, což nás trenéry samozřej-

mě nesmírně uspokojuje. V této kategorii jde především 

o to, aby kluky hokej bavil, „ hodnotil utkání Petr Koreček 

a pokračoval: „Většina z nich si zahrála „ostrý“ zápas 

poprvé, někteří si svou premiéru odbyli o pár dnů dřív 

proti Pardubicím. Kluci pozvolna přecházejí z hokejové 

základny do přípravky a postup-

ně pak začínají trénovat s první 

třídou.“

V závěru sezóny čeká na pětiletý 

JSOU HOKEJISTY, 
I KDYŽ JEŠTĚ VĚŘÍ NA JEŽÍŠKA.



 17 MLÁDEŽ

STARŠÍ DOROST
23. 1. 15:00 Královští lvi – Slavia Praha

24. 1. 12:00 Královští lvi – HC Plzeň

MLADŠÍ DOROST 
30. 1. 12:00 Královští lvi – Chomutov

  1. 2.  Slavia Praha – Královští lvi

JUNIOŘI
23. 1. 18:30 Mountfi eld HK – Havířov

25. 1. 12:30 Přerov – Mountfi eld HK

NADCHÁZEJÍCÍ ZÁPASY MLÁDEŽE:

hokejový potěr první velký turnaj. 

Koncem března totiž vyrazí na již 

tradiční klání zvané „Předškoláček“, 

které pořádají v Liberci. Tam poměří 

síly se stejně mladými hráči pražské 

Sparty, Mladé Boleslavi a domácího 

Liberce. „Z minulých let víme, že 

si všichni kluci z Liberce odvezou 

medaili, dostanou dort a rychlé 

špunty. Všichni proto na tento 

svůj první turnaj rád vzpomíná“, 

dodává trenér Koreček.

Nezbývá, než popřát královéhradecké 

hokejové základně spoustu nadše-

ných začínajících capartů, o kterých 

si pak třeba za dalších 

20 let budou číst hokejoví fanoušci. 

Aby zjistili, jak u královských Lvů 

kdysi, kdy ještě nosil děti čáp, 

začínali.

T



 18

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 22. 1. 2015.

Texty: Mgr. Tomaš Borovec. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: TISKÁRNA V&H Print Hlávko s.r.o.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

KRÁLOVSKÝ PLES JE TADY! 
A KLUB JE JEHO PATRONEM7. 2. 

19:30

Hradecká veřejnost se může těšit 
na svůj ples! 7. února 2015 se 
totiž uskuteční vůbec první ročník 
Královského plesu pod záštitou 
hokejového klubu Mountfi eld HK. 
Na této exkluzivní akci na Vás čeká 
velice zajímavý program!

Kromě toho, že návštěvníci potkají 

hokejisty A-mužstva Hradce 

Králové, se mohou mimo jiné 

těšit na vystoupení známého 

a uznávaného houslisty Jaroslava 

Svěceného, či módní show 

v podání obchodu Havlíčkova 919. 

Hudebně večer doprovodí kapela 

Blue Band a od 20.30 do 22.30 bude 

pro milovníky chmelového moku 

čepováno pivo zdarma.

Ani v La Fabrique Music Hall – malém 

sále nebude nuda! Vystoupí zde Miss 

aerobik 2013 Lenka Kociánová, nebo 

skupina hradeckých mažoretek – 

A Team Hradec Králové.

Cena vstupenky činí 350 Kč, 
podrobnější informace naleznete 
na ofi ciálních webových stránkách 
www.kralovskyples.cz. 
Vstupenky lze zakoupit v průběhu 

domácích zápasů klubu Mountfi eld 

HK u hostesek. Nebuďte ti, kdo 

o tom jen uslyší a vyrazte se 

KRÁLOVSKY bavit!



PARTNEŘI
Mountfi eld HK






